
Niewielka, lecz pojemna i przytulna sala Centralnej 
Biblioteki Miejskiej im. N. Ostrowskiego z trudem 
pomieściła wszystkich chętnych do udziału w uro-

czystości. Ludzie przychodzili całymi rodzinami, a szcze-
gólnie cieszyła obecność licznej młodzieży, dzieci i nasto-
latków, którzy aktywnie uczestniczyli w wydarzeniu.

Symboliczny charakter miały zarówno scena wpro-
wadzająca w wykonaniu dwóch chłopców – Eliasa Pole-
woj i Eugeniusza Daukszy, jak i wiersz zaprezentowa-
ny przez Mirosława Linnika, które wybrzmiały niczym 
hymn pamięci dzieci o cierpieniach swojego narodu. 

Spotkanie poświęcone tragicznym wydarzeniom 
otworzył przewodniczący polskiego stowarzyszenia 
w Kostanaju, Wiktor Radomski. Przedstawił on hono-
rowych gości wydarzenia, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele Kostanajskiego Uniwersytetu Regional-
nego im. Achmeta Baitursynowa: profesor Katedry Nauk 
Społeczno-Humanistycznych, docent Ajtmuchambe-
tow Ajdar Abajewicz; dziekan Wydziału Nauk Społecz-
no-Humanistycznych, kandydat nauk historycznych 
Tabuldenow Alibek Nurmaganbetowicz; kierownik 
Katedry Nauk Społeczno-Humanistycznych, kandydat 
nauk historycznych Ismailow Serikżan Sagyndykowicz. 

Zaproszeni goście w sposób zwięzły, a zarazem inte-
resujący opowiedzieli o prowadzonych przez siebie 
badaniach naukowych i archiwalnych dotyczących 

deportacji Polaków do Kazachstanu, realizowanych 
we współpracy z polskimi instytucjami edukacyjnymi i 
archiwalnymi. Wystąpienia te wzbudziły duże zaintere-
sowanie wśród uczestników spotkania. 

Nie jest to zaskakujące, gdyż dzięki pracy tych bada-
czy dokumentowane fakty historyczne przyczyniają się 
do kształtowania świadomości narodowej, zrozumienia 
korzeni własnego narodu oraz zachowania dziedzictwa 
kulturowo-moralnego przodków. 

Kulminacyjnym punktem uroczystości była porusza-
jąca pieśń «Ziemia Kazachstanu» w wykonaniu Walen-
tyny Krajczyńskiej. Stanowiła ona podsumowanie całe-
go wydarzenia – pamiętamy o cierpieniu i bólu naszego 
narodu oraz na zawsze pozostaniemy wdzięczni naro-
dowi kazachskiemu, który wyciągnął pomocną dłoń do 
Polaków w trudnych chwilach ich życia.
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Tragiczne lata deportacji 
wspominano w Kostanaju
WSPOMNIENIA O TRAGICZNYCH LATACH DEPORTACJI POLAKÓW SPRZED 
DZIEWIĘĆDZIESIĘCIU LAT STAŁY SIĘ TEMATEM UROCZYSTEGO WYDARZENIA, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ 25 KWIETNIA 2026 ROKU W KOSTANAJU.
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